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ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA  OPOSICIÓN CONVOCADA PARA LA 
PROVISIÓN, COMO FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA DE DIEZ PLAZAS DE AGENTES DE LA 
POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE LORCA.  
 
     En el acta del tribunal calificador de fecha 8 de abril de 2024, consta entre otros extremos lo 
siguiente: 
 

 “ OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO Y ÚLTIMO EJERCICIO DE LA 
OPOSICIÓN, POR HABER OBTENIDO EL MÍNIMNO EXIGIDO DE CINCO PUNTOS: 

 
  
APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN  

 
ALBALADEJO LOZANO, CAYETANO  8,50 
CARAVACA RUBIO, JOSÉ JUAN  9,00 
CASTELLET HURTADO, VIRGINIA 8,00 
CERDÁN CAÑÓN, CRISTINA  7,50 
CERVANTES SÁNCHEZ,Mª DOLORES 7,00 
GARCÍA FERNÁNDEZ, ÁLVARO  7,50 
GIMÉNEZ GARCÍA, JOSÉ PABLO  7,00 
GIMÉNEZ RODRÍGUEZ DE VERA, JOSÉ Mª 7,00 

GONZALEZ GARCÍA, CARMEN MARIA 7,50 
HERNANDEZ JIMÉNEZ, MANUEL  9,00 
LÓPEZ LÓPEZ, ÁLVARO 5,50 
LÓPEZ PAREDES, ALFONSO JOSÉ  9,00 
MARTÍNEZ ASENSIO, GREGORIO 6,50 
MARTÍNEZ LIZARÁN, JOSÉ LUIS  5,00 
MOLINA RIQUELME, , ALEJANDRO  8,50 
NICOLÁS MESSEGUER, JOSÉ JUAN  6,50 
OLMO MIEDES, MARÍA ALMUDENA  7,00 
RAMÍREZ COMAS, ALEJANDRO 6,00 
RUIZ MARTÍNEZ, JUAN  8,50 
SALINAS PEÑALVER, ADRIÁN 7,50 
SOLER FERNÁNDEZ, LAURA  9,50 

 
OPOSITORES QUE NO HAN SUPERADO ESTE CUARTO Y ÚLTIMO EJERCICIO, POR 

NO HABER ALCANZADO EL MÍNIMNO EXIGIDO DE CINCO PUNTOS, QUEDANDO 
ELIMINADOS EN ESTA OPOSICIÓN: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE                        PUNTUACIÓN 
 
BELANDO MARTÍNEZ VICTORIA  0,00 
MARTÍNEZ OLMOS, SALVADOR  4,00 
MONTES PÉREZ, ALBA   4,00 
SÁNCHEZ SAURA, DAVID  4,00 
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Seguidamente, el tribunal procede, de conformidad con lo establecido en la base Sexta, 

apartado D), a la calificación  definitiva de los/as aspirantes que han superado los cuatro ejercicios, 
siendo su resultado el siguiente: 

 
 
CALIFICACIÓN FINAL OBTENIDA POR LOS/AS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO 

TODOS LOS EJERCICIOS EN ESTA OPOSICION: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 1º 
EJER. 

2º 
EJER 

4º  
EJER. 

CALIF. 
FINAL  

ALBALADEJO LOZANO, CAYETANO  5,66 7,00 8,50 21,16 

CARAVACA RUBIO, JOSÉ JUAN  7,37 7,50 9,00 23,87 

CASTELLET HURTADO, VIRGINIA 7,79 5,75 8,00 21,54 

CERDÁN CAÑÓN, CRISTINA  6,28 5,00 7,50 18,78 

CERVANTES SÁNCHEZ,MARÍA ª DOLORES 5,88 6,50 7,00 19,38 

GARCÍA FERNÁNDEZ, ÁLVARO  5,36 6,50 7,50 19,36 

GIMÉNEZ GARCÍA, JOSÉ PABLO  6,79 5,75 7,00 19,54 

GIMÉNEZ RODRÍGUEZ DE VERA, JOSÉ MARIA 5,96 8,00 7,00 20,96 

GONZALEZ GARCÍA, CARMEN MARIA 7,27 7,00 7,50 21,77 

HERNANDEZ JIMÉNEZ, MANUEL  7,01 7,50 9,00 23,51 

LÓPEZ LÓPEZ, ÁLVARO 6,41 7,75 5,50 19,60 

LÓPEZ PAREDES, ALFONSO JOSÉ  7,19 8,00 9,00 24,19 

MARTÍNEZ ASENSIO, GREGORIO 6,87 6,25 6,50 19,62 

MARTÍNEZ LIZARÁN, JOSÉ LUIS  5,48 5,25 5,00 15,73 

MOLINA RIQUELME, , ALEJANDRO  6,19 7,25 8,50 21,94 

NICOLÁS MESSEGUER, JOSÉ JUAN  5,15 6,25 6,50 17,90 

OLMO MIEDES, MARÍA ALMUDENA  5,06 6,00 7,00 18,06 

RAMÍREZ COMAS, ALEJANDRO 5,65 6,00 6,00 17,65 

RUIZ MARTÍNEZ, JUAN  5,28 6,50 8,50 20,28 

SALINAS PEÑALVER, ADRIÁN 5,48 7,00 7,50 19,98 

SOLER FERNÁNDEZ, LAURA  6,77 6,50 9,50 22,77 

 
CALIFICACIÓN FINAL POR ORDEN DE PUNTUACIÓN OBTENIDA: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 1º 
EJER. 

2º 
EJER 

4º  
EJER. 

CALIF. 
FINAL  

1. LÓPEZ PAREDES, ALFONSO JOSÉ  7,19 8,00 9,00 24,19 

2. CARAVACA RUBIO, JOSÉ JUAN  7,37 7,50 9,00 23,87 

3. HERNANDEZ JIMÉNEZ, MANUEL  7,01 7,50 9,00 23,51 

4. SOLER FERNÁNDEZ, LAURA  6,77 6,50 9,50 22,77 

5. MOLINA RIQUELME, , ALEJANDRO  6,19 7,25 8,50 21,94 

6. GONZALEZ GARCÍA, CARMEN MARIA 7,27 7,00 7,50 21,77 

7. CASTELLET HURTADO, VIRGINIA 7,79 5,75 8,00 21,54 
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8. ALBALADEJO LOZANO, CAYETANO  5,66 7,00 8,50 21,16 

9. GIMÉNEZ RODRÍGUEZ DE VERA, JOSÉ MARÍA 5,96 8,00 7,00 20,96 

10. RUIZ MARTÍNEZ, JUAN  5,28 6,50 8,50 20,28 

11. SALINAS PEÑALVER, ADRIÁN 5,48 7,00 7,50 19,98 

12. MARTÍNEZ ASENSIO, GREGORIO 6,87 6,25 6,50 19,62 

13. LÓPEZ LÓPEZ, ÁLVARO 6,41 7,75 5,50 19,60 

14. GIMÉNEZ GARCÍA, JOSÉ PABLO  6,79 5,75 7,00 19,54 

15. CERVANTES SÁNCHEZ, 
16. MARÍA DOLORES 

5,88 6,50 7,00 19,38 

17. GARCÍA FERNÁNDEZ, ÁLVARO  5,36 6,50 7,50 19,36 

18. CERDÁN CAÑÓN, CRISTINA  6,28 5,00 7,50 18,78 

19. OLMO MIEDES, MARÍA ALMUDENA  5,06 6,00 7,00 18,06 

20. NICOLÁS MESSEGUER, JOSÉ JUAN  5,15 6,25 6,50 17,90 

21. RAMÍREZ COMAS, ALEJANDRO 5,65 6,00 6,00 17,65 

22. MARTÍNEZ LIZARÁN, JOSÉ LUIS  5,48 5,25 5,00 15,73 

 
 
En consecuencia y por haber alcanzado la mayor puntuación en la calificación final de  la 

oposición, de conformidad con la Base Sexta, apartado D), resuelve formular  a la Alcaldía la 
propuesta de Lista de Seleccionados por orden de puntuación, admitidos para pasar   a realizar la 
segunda fase de las pruebas selectivas, es decir, la realización del Curso Selectivo de Formación 
Básica, Teórico-práctica de la oposición, a favor de los  siguientes opositores/as seleccionados/as: 

 
1. D. ALFONSO JOSÉ LÓPEZ PAREDES, CON DNI. 23306097J  
2. D. JOSÉ JUAN CARAVACA RUBIO , con DNI. 77724539H 
3. D.MANUEL HERNÁNDEZ GIMÉNEZ, con DNI. 23332146A 
4. Dª LAURA SOLER FERNÁNDEZ,  con DNI. 77841687G 
5. D.ALEJANDRO MOLINA RIQUELME, con DNI.48514901N 
6. Dª CARMEN MARÍA GONZALEZ GARCÍA,  con DNI. 48836656C 
7. Dª VIRGINIA CASTELLET HURTADO, con DNI. 23040137W 
8. D.CAYETANO ALBALADEJO LOZANO,. con DNI. 23048288B 
9. D. JOSÉ MARÍA GIMÉNEZ RODRÍGUEZ DE VERA,  con DNI. 23307055M 

10. D. JUAN RUIZ MARTÍNEZ,  con DNI. 23306486B 
 
 
Asimismo, de conformidad con la citada Base Sexta, el tribunal eleva propuesta de relación 

complementaria , con los restantes aspirantes que han superado todos los ejercicios  de la oposición, 
por orden de puntuación alcanzada en la misma, para ser nombrados/as en  caso de que por 
cualquier causa( renuncia de un/a opositor/a, no reunir los requisitos exigidos  en la convocatoria, 
etc), se produzca la vacante de alguna de las plazas convocadas, con anterioridad al inicio del Curso 
de Formación o durante el mismo; la citada lista queda constituida por los/as siguientes: 

 
 

1. D. ADRIÁN SALINAS PEÑALVER,  con DNI. 48701443R 
2. D.GREGORIO MARTÍNEZ ASENSIO,  con DNI. 48630410W 
3. D. ÁLVARO LÓPEZ LÓPEZ, con DNI. 48849142V 
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4. D. JOSÉ PABLO GIMÉNEZ GARCÍA, con DNI. 24417474F 
5. Dª MARÍA DOLORES CERVANTES SÁNCHEZ,  con DNI. 23300350K 
6. D. ÁLVARO GARCÍA FERNÁNDEZ,  con DNI. 77840495P 
7. Dª CRISTINA CERDÁN CAÑÓN, con DNI. 48693797-Z 
8. Dª MARIA ALMUDENA OLMO MIEDES, con DNI. 23057395X 
9. D. JOSÉ JUAN NICOLÁS MESSEGUER,  con DNI. 48662848T 
10. D. ALEJANDRO RAMÍREZ COMAS, con DNI. 23304331H 
11. D. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ LIZARÁN, con DNI.23836227Q 

 
 
Contras los presentes acuerdos y el resto de actos del tribunal calificador, podrá interponerse 

por los/as interesados/as el recurso de Alzada ante la Junta de Gobierno Local, en el plazo de un 
mes a contar del día siguiente a la publicación  en el tablón de Anuncios del Servicio de Personal y 
Régimen Interior del Ayuntamiento de Lorca y en portal web municipal www.lorca.es. 
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